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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 11,022,808 2,573,360
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,385,361 2,273,435
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 55,243 51,336
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 55,243 51,336
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 582,204 248,589
Te pagueshme per TVSH 185,778
Te pagueshme per Tatim fitimin 389,526 241,689
Te pagueshme per tatimin e thjeshtuar mbi fitimin 0 0
Te pagueshme per tatimin ne burim 6,900 6,900
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,022,808 2,573,360
P> Detyrime afatgjata: 20,515,901 19,880,514
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 20,515,901 19,880,514
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 20,515,901 19,880,514
DETYRIMET TOTALE 31,538,709 22,453,874
P> Kapitali dhe Rezervat 14,257,497| 7,641,602
P> Kapitali i Nénshkruar 7,000,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 641,602 0
1 _Rezerva ligjore 641,602 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera A skl
P Fitimi i pashpérndaré g 0 2,941,589
P Fitim / Humbja e Vitit 1= «pD Ol 6,615,895 4,600,013
Totali i Kapitalit - 14,257,497 7,641,602
N
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ' 30,095,476

45,796,206

g




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 45,213,651| 29,470,995
P> Aktivet monetare 743,035 341,635
1 Banka 743,035 341,635
2 Arka 0 0
P> Investime
1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 35,711,883 17,266,603
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 35,711,883| 17,266,603
Kliente 35,711,883| 15,890,740
Tatim mbi Fitimin
TVSH 0 1,375,863
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 8,758,733 11,862,757
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 5,798,733| 11,862,757
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 2,960,000
P> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 45,213,651 29,470,995
Aktivet Afatgjata 582,555 624,481
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 582,555 624,481
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 0 0
Mjete transporti
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 582,555 624,481
Pajsije zyre dhe informatike
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM 2 tal
P Aktive tatimore té shtyra Yo
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar o OlL .
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 582,555 624,481
AKTIVE TOTALE 45,796,206| 30,095,476
A




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 115,610,841 71,480,460
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 42 241
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 102,944,118 | 61,079,705
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 102,944,118| 61,079,705
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 2,666,488 1,981,566
1 Paga dhe shpérblime 2,284,908| 1,698,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 381,580| 283,566
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 74,011 82,676
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,142,860 2,922,081
P |Té ardhura té tjiera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare( ) 0 0
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
shpenzime te panjohura 0 16,392
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,783,406 5,431,065
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,167,511 814,660
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,167,511 814,660
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbija e vitit 6,615,895 4,600,013
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
6.73 7.60
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,615,895 4,600,013
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin .0 0
P> |Totali i 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin [ . (!l 6615895 | 4,600,013
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: <P X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konitrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 401,401 66,272
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 119,647,294 | 08,043,383
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 114,972,276| 85,949,989
Pagesa (é tjera 3,153,943 11,238,620
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 1,421,075 854,773
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar 1,019,674 788,501
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,019,674 788,501
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 401,401 66,272
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 341,635 275,363
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 743,035 341,635




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 0 0 1,049,034 | 1,892,555 | 3,041,589 0 3,041,589 2 sl
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0 0 0
gglz;‘"“"' financiar i rideklaruar mé 1 janar | 0509 | o | o 0 0 0 1,049,034 | 1,892,555 | 3,041,589 | 0 | 3,041,589
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 4,600,013 | 4600013 0 4600013
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T'o.tah i té ardhura gjithépérfshirése pér 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0 0 0 1892555 | -1892555 0 0 0
Dividendé té paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tgta.li“i transak_s,ioneve me pronarét e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 100,000 | 0 | © 0 0 0 2,941,589 | 4,600,013 | 7,641,602 | 0 | 7,641,602
dhjetor 2016
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017 100,000 0 0 0 0 0 2,941,589 | 4,600,013 | 7,641,602 0 7,641,602
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 6,615,895 0 0 6615895
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 6900000 641602 -2941589 | -4600013 0 0
Dividendé té& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 7,000,000 0 0 641,602 0 0 0 6,615,895 | 7,641,602 0 14,257,497




SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria "A.D OIL " shpk eshte subjekt juridik biznesi | madh., shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Aktiviteti kryesor eshte tregtim karburanti dhe vajra lubrifikante me pakice .

A 1l Politikat kontabél

Shogeria "A DOIL" SHPK per vitin 2017-te ka zbatuar Standartet kombetare te permiresuara te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.
Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.
Ne Korrik 2015 ka kaluar me pergjegjesi tatimore me tatim fitimi.

B.Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 743,035 leke
Bankat
Shogeria ka llogari rrjedhese ne BKT deh Societe Generale Bank
Ne kontabilitet jane pasqgyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave dhe ne fund te vitit llog.512
rezulton me 743,035 leke.

Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie me 31 dhjetor eshte 0(zero) leke
Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine™ Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.
Kliente per malira , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve ne fund te periudhes.
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet ne fund te vitit :

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI USHTRIMOR
Bilanci | Klienteve ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne filim te periudhes 15,890,740
shitie gjate vitit: 138,733,009| 115,610,841
arketime gjate vitit 118,911,866 e
Gjendje ne fund me 31 dhjetor eshte: 35,711,883 35,711,883H Ny 0

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar
gjate vitit ushtrimor, celja nga 01 janari dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.




Tatim mbi fitimin
Ne zerin " tatim mbi fitimin" eshte paraqitur ne bilanc gjendja debitore e parapagimeve te tatim-fitimit te vitit ushtrimor,
te viteve te kaluara si dhe tatim-fitimi | llogaritur per vitin ushtrimor. Gjendja debitore e kesaj llogarie(444) eshte 0(zero) leke.
0

sepse shogeria ka detyrime per te paguar per tatim fitimin sipas bilancit kontabel.
TVSH per te marre

Ka teprice Kreditore te tvsh-se ne muajin dhjetor..
TVSH eshte kontabilizuar ne debi per blerjet dhe ne kredi per shitjet , minus pagesat gjate vitit per detyrimet e TVSH.

Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise ne fund te vitit.
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin ” mallra per shitje e produkte" eshte

Sasite dhe vlerat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates

0.00 leke.

(Vere e makarona te impoprtuara e te shituar ne tregun venda) . Inventari kontabel eshte mbajtur me metoden e invetarizimit

te vazhdueshem dhe vleresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

5,798,733 leke

Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte :

42,253,651.00

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paraqitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”

shogeria ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299) 582,555
nr Artikulli nj matj sasi cmimi viere
1 Kase Fiskale ( memorje Fiskale) cope 1 69,500 69,500
2 Kase Fiskale karburanti Mlize cope 1 266,417 266,417
3 Kase Fiskale( memorje fiskale ) Mlize cope 1 53,052 53,052
4 Memorje Fiskale cope 1 17,267 17,267
5 Pompe karb. Pika Brig 17 Sulm Elb cope 11 43,000 43,000
6 Kase Fiskale Karburanti Br 17 Sulm cope 11 281,750 281,750
7 Kase Fisk vajra Brig 17 S Elbasa cope 1 32,085 32,085
8 Kase Fiskale cope 1 - 32,085 32,085
) 0
Totali Bruto | AAGJM 795,155
Amortizimi | llogaritur | akumuluar 212,600
582,555
Totali | aktiveve Afata gjata me vieren neto 582,555|
Gjithsej Totali | aktivit te bilancit( Aktive afat shkurtera + aktive afat gjata materaile) 42,836,206|




2)PASIVI | BILANCIT

Te paqueshme ndaj Furnitoreve

Ne zerin " te pagueshme ndaj furnitoreve” jane paragitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve

te palikujduar ne fund te periudhes.

BILANCI | FURNITOREVE

Nr VITI USHTRIMOR
Bilanci | FURNITOREVE Llogarise ne bilanc blerjet Mosrakordimi
Gjendje ne Fillim te vitit ushtrimor 2,273,435
Blerje malli me TVSH 605 116,256,113 96,880,094
Blerje te ndryshme te PA tatueshme 618 2,400 2,400
Blerje energji eleltrike e tatueshme 604 390,890 325,742
Blerje energji eleltrike te pa tatueshme 604 2,900 2,900
Blerje te ndryshme te tatueshme 618 650,819 542,349
Shpenzime personel jasht ndermarjes 621 119,998 99,998
Blerje aktive afat gjata 213 38,502 32,085
Prime sigurimie me Pa TVSH 616 80,000 80,000
Furnitore te Krijuar gjate vitit 117,541,622
Pagesa e furnitoreve 109,429,696
Giendje ne fund 31dhjetor 401 10.385.361 10,385,361 0

Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31 Dhjetor e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA ne fund te vitit .(Llogar 401-401.99)
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paragitur detyrimet ge shogeria ka ndaj punonjesve.
Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 0 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor 2 .
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).
Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit pasardhes,.
Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 55,243 leke

Detyrime tatimore per tatim-fitimin
Nuk ka detyrime per tua paguar per tatim fitimin. Ka tepice ne parapagime.
LLOGARIA 444-TER ( TATIMI MBI FITIMIN)

celje nga viti | kaluar mbetet ne pasiv te bilancit 241,689 leke
parapagime gjate vitit ushtrimor 777,985 leke
paguar per llogari te vitit kaluar 241,689 leke
Detyrimi sipas bilancit te vitit ushtrimor(86550.4+33398( 1,167,511 leke
Mbetet ne pasiv si e detyrim per t'u paguar 389,526 leke




Detyrime tatimore per TVSH-ne
Eshte teprica debitore e llogarise 4453 : 185,778 leke

Detyrime te tjera ( tatim Qeraje )
Nuk Detyrime te tjera
Teprica e llogarive 442 eshte e barabarte me 6,900 leke

Detyrime te Kredise ne Banka
Shogeria ka linje kredie ne BKT leke ne vileren 0 leke

Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 11 ,022,808][eke

Detyrime ndaj Ortakut
Jane parate e mara hua pa interes nga shogeria ndaj ortakut nder vite 20,515,901 leke
Llogaria ortake ka pesuar nje rritje nga viti | kaluar prej 635,387 leke.

Kapitali aksioner
Shogeria nuk eshte shogeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur
ne kuota kapitali . Vlera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 7.000.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte llog (101). 7,000,000
Zmadhimi | kapitalit ne vite ka ardhur si rezultat | kalimit te fitimit te trashegurara nga vitete e kaluara.

Rezervat Ligjore
Ne zerin " Rezerva ligjore "' eshte paraqitur vlera ge shoqgeria ka kaluar ne rezerva igjore , sipas ligjit per shogerite tregtare.
Nuk ka rezerva Ligjore 641,602 leke
Rezerva te tjera

Nuk ka rezerva te tjera
0 leke
Fitime ose humbje te pashperndara
Nuk ka fitime te pashperndara nga vitet e kaluara _ 0 leke




Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor , zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur.

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor

Fitimi neto | shogerise per vitin ne fjale eshte si ne tabelen e meposhteme. Paragitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarise( 121)
Me analitikisht:

11.LLOGARIA HUMBIE - FITIME

Viti 2016 Viti 2017 +ose-

Te ardhurat 71,480,701 115,610,883 44,130,182

Shpenzimet 66,066,028 107,827,477 41,761,449
Humbje fitime(shpenzime te pazbriteshme 16.392 0 -16.392

Fitimi para tatimit 3,431,065 7.783.406 2.352.341
Tatim fitimi 814.660 1,167,511 352.851

Fitimi neto 4 600,013 2.015.882
Norma e fitimit 7.60% 6.73% -0.87%
Rentabiliteti 8.22% 7.22% -1.00%

Sa me siper kemi paraqgitur edhe pasqyren e permbledhur te rezultatit te shoqerise per vitin ushtrimor.

Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise eshte ne shumen:

14,257,497

Totali | pasivit te bilancit ()

45,796,206

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit Ushtrimor

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasgyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Shitje mallra e sherbime

115,610,841.00

2) Te tjera (interesa banke)

42.00

3) ndryshimi | gj, produktit

0.00

Totali

115,610,883.00

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.
E gjithe shifra e afarizmit sa me lart perbehet nga shitja e mallrave.

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara

Eshte paraqitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:

1) Gjendja ne fillim e mallrave 11,862,757

2) Blerje gjate vitit mallra(llog 605 ose 35) 96,880,094
3) Gjendje ne fund e mallrave 5,798,733
Kosto e malirave te shitura( KMSH) 102,944,118




Kosto e Punes

perbehet Nga :
Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 2,284,908
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoger) 381,580
Totali | kostos se punes | 2,666,488
Shpenzime amortizimi 74,011 leke
Shpenzime interesash 0 leke

Shpenzime te tjiera
Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

e NE .EMERTIMII| SHPENZIMEVE _ © ~~ Nrllogarise I ivlera ne leke
..................... 1 eeeeeieeeen....iShpenzime energjiese elektrke @ i 604 i 328643
[ RTRTION 1 :Sherbime kontabiliteti T Te— e 821 el S 99,998
S D— :Gjoba e tier shpenz panjohura & E . L S
S s ikomisione bankare R - - S R 13519
S i Tetieratatime etaksa " b B38BT { ... 160750
ISR - S :Shpenzime per garancine e lejes minerale. L O N SRR
| e iQeramagazine T S ‘........292,000
..................... B i O O SOI eeeeeeeeeeeeeeeeeem e BNBL b 907,950
..................... 9 Prlme3|gur|m|616,80000
:TOTALI : : ! : 2,142,860
Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT
Perbehet nga diferenca e totalit te te ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:
1 Te ardhurat nga shitjet e te tjera te ardhura 115,610,883
2 Shpenzimet gjithsej 107,827 477
3=(1-2) Fitimi kontabel | shogerise 7,783,406
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 0
Firtimi para tatimit 7,783,406
%-ja e tatimit mbi fitimit 0.15
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,167,511

Fitimi neto | shogerise per vitin ushtrimor 6,615,895




4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte
eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>
Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar
ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR ARKETIMET
1 Klientet 118,911,866
2 ardh nga interesat 42
3 arket nga ortaket 635,386
4 hua te marra
5 arket nga kembime valutore
6 te tjrea arketime
totali | arketimeve 119,547,294
PAGESAT
1 Pagat 2,028,998
2 sig shoger 633,583
3 Pagese geraje 469,200
4 shp panjohura, gjoba etj 0
5 ' Paguar ortakut 0
5] Parapaguar Furnitori 2,960,000
4 furnitore 109,349,696
9 Pagese Rente minerale
10 Taksa te tjera ( lokale) 160,750
11 TAP
12 Tatim fitimi | Vitit ushtrimor 777,985
13 tatim Fitimi | thjsehtuar viti ushtrimor 0
14 TVSH ne dogane
15 Tatim Fitimi Viti | kaluar 241,689
16 taksa doganore
17 TVSH e paguar 1,984 474
18 Prime sigurimi 80,000
19 Tatim ne Burim Tatim Qeraje 82,800
20 te tjera pagesa 363,200
21 Komisione ne banke 13,519
22 shp. Interesash
totali | pagesave 119,145,894
gjendje leke ne fillim te vitit 341.635
arketime 119,547,294
pagesa 119,145,894
gjendje leke ne fund te vitit 743,035
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 743,035




0
4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta

1) Kapitali | nenshkruar ne QKR nuk ka ndryshim nga gjendja e vitit kaluar 7,000,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore :
Rezerva ligjore 641,602
Rezervat statutore : nuk ka levizje. Gjendja e tyre eshte O(zero) leke 0
Rezerva te Tjera 0
Totali | rezervave 641,602
0
3) Fitime te pashperndara 0
4) Fitime te vitit financiar 6,615,895
5(1+2+3+4) Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar 14,257,497

C)Te tiera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:

Por ge kane lidhje me anekset e tyre

KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEVE

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

neleke

1 Gjendje ne fillim 11,862,757

2 Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 0

3 Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 97,880,268

4 blerje te perjashtuara brenda vendit 85,300
5=(2+3+4) Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 97,965,568
6 Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 32,085

7 Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 1,053,389

8 Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 0

9 Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 0
9=(5-6-7-8) Materiale te Blera ( te zhveshura nga AAGJM, Furniturat, Refer doganore etj zbritj] 96,880,094
10 Gjendje ne fund te materialeve( sipas inventarit kontabel ne fund te periudhes) 5,798,733
11=(1+9-10) Kosto e mallrave te shitura 102,944,118
12 Nga shpenzimet ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ose 351,311,3110) 102,944,118
13=(11-12) Mos kuadrimi 0

Shenim : Ne furniturat e zbritura , jane futur edhe shpenzimet telefonike te AMC , pavaresisht
se tek rezultati nuk jane marre per baze e | jane ngarkuar ortakut.




Furnitura

Nr nr.llog Vlera ne leke |
1 604 328,643
il & 621 99,998
o 3 657 0
4 628 13,519
- 5 - 638 160,750
6 63802 0
3 7 613 552,000
[ 8 618 907,950
o 9 616 80,000
T — 10 . e
11
= soi e e
13 Totali 2,142,860
Marzhi Bruto
NR Totali | te ardhurave Gjithsej 115,610,883
i Kosto e mater te kons. 102,944,118
2 Marzhi Bruto 12,666,765
3 Marzhi Bruto ne % 11
4 Rezultati para tatimit
5 shpenzime Furnitura 2,142 860
6 shpenzime per paga 2,284,908
7 Shpenzime sigur shoger+shendetsore 381,580
8 Shpenz Interesa 0
9 Shpenzime amortizimi 74,011
10 K M te konsumuara 102,944,118
11 Totali shpenz 107,827,477
12 Totali | te ardhurave 115,610,883
13 Fitimi Kontabel 7,783,406
14 Shpenzime te panjohura 0
15 Fitimi para tatimit 7,783,406
16 Norma e fitimit ne % 0.15
17 Norma e tatim-Fitimit sipas VKM 15%
18 Tatimi fitimi sipas rezultatit para tatimit 1,167,511
19 Vendimi | Qeverise thote jo me pak se 0
20 Fitimi neto /Humbja neto 6,615,895




KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur. ditaret analitike e ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise kontabel [ miratuar Zj. Ornela Bezhani.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit
Ne Korrik 2015 shogeria ka kaluar me pergjegjesi tatimore nga binzes me tatim te thjeshtuar mbi fitimin ne biznesi madh me tatim fitimi.
Parimi i vijueshmerise
Shogeria per vitin ushtrimor te mbylluar per te cilin po hartohen keto pasqyra financiare, ka patur aktivitet tregtar te kenagshem.
Ashtu si paraqitet edhe nga P F , shoqeria ka nje fitim neto prej 6,615,895 leke.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI KONTABILISTI
MANUSHAQE DYBELI ORNELA BEZHANI




Subjekti "AD OIL"SH.P.K
ELBASAN
NIPT L43611201A
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT

VITI 2017 (01.01.2017-31.12.2017)

NR : Nj Matj. asi Y%ja e viera

_ .. Matjes |e hy amortiz mo ___|nefo
1 Kase Fiskale ( memorje Fiskale) cope 20.01.2015 1 69,500 20% 9,081 33,175 36,325
2 Kase Fiskale karburanti Mlize cope 16.04.2015 1 266,417 | 266,417 266,417 20% 36,943 118,644 147,772
3 Kase Fiskale( memorje fiskale ) Mlizg cope 25.04.2015 1 53,052 53,052 53,052 20% 7,356 23,626 29,426
4 Memoarje Fiskale cope 1 17,267 17,267 17,267 20% 6,584 10,682
mpe | Pika Brig 17 Sui pe ey o asonn 4 43,000 _20% 4,300] 38,700]
arburanti Br 17 pe 4 IR0 281,750 20% _18,784| 262,966
rig 17 S Elbasa 4 | 320855 s 20% 2.140]  29.945]
: a cope 1 32,085 20% 26,738

9
. 7959551 7 138,589

PERFAQESUESI LIGJOR
MANUSHAQE DYBELI




AD OIL shpk

L43611201A
TREGTIM KARBURANTI
PAPER ELBASAN
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
.. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa |Pakesime 31’,,"2!2:)1?
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje 763,070 32,085 0 795,155
4 Mijete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 763,070 32,085 0 795,155
Amortizimi A.A.Materiale 2017
I . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0?;'(1311!201 . Shtesa |Pakesime 3“42’,23]1 .
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 138,589 74011 212,600
4 Miete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 138,589 74,011 0 212,600
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
2 : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa |Pakesime 311 2;23)1?
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje,vegla 624,481 32085 74,011 582,555
4 Miete transporti 0 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/I 624,481 32,085 74,011 582,655
582,555

Administratori
MANUSHAQE DYBELI




Shogeria AD OIL SHPK
Adresa Elbasan

Nipt: ~ L43611201A4
Inventari i mallrave
Per periudhen: 01/01/2017 deri:31/12/2017
NR ARTIKULLI NJ MATJ SASI CMIM VLERE
1 Eurodiezel Litra 24,147.0 121.31 2,929,280
2 Benzine Litra 9,354.0 120.42 1,126,378
3 Gaz | Lengshem Litra 15,623.0 44.88 701,220
4 Vajra Lubrifikante Litra 2,165.0 175.00 378,881
5 Antifrize Litra 281.0 126.33 35,498
6 Graso kg 320.0 173.93 55,657
7 Alkol frenash cope 296.0 90.00 26,640
8 Filtra cope 315.0 204.26 64,341
9 Vaj Lubrifikant litra 1,061.0 200.63 212,870
10 Bateri cope 7.0 4,394.00 30,758
11 Vaj Modul litra 88.0 400.00 35,200
12 Vaj Lubrifikant litra 325.0 302.31 98,250
13 Alkol frenash litra 7.5 250.00 1,875
14 Sheger kg 8.0 125.00 1,000
15 Kikirik cope 10.0 20.84 208
16 Caj limoni cope 8.0 141.24 1,130
17 Bravo cope 4.0 52.50 210
18 Caj boronice cope 2.0 59.99 120
19 Birra cope 30.0 50.72 1,622
20 Vaj Lubrifikant litra 866.0 109.54 94,865
21 Kafe kg 1.0 1,310.00 1,310
22 Raki litra 2.0 760.00 1,520
TOTALI 5,798,733.00
Ne aktiv 8,758,733
Parapagim 2,960,000
Total 5,798,733

Administratori
MANUSHAQE DY_BELI




TATIM PAGUESI : AD OIL shpk

NIPT : L43611201A
AKTIVITETI : TREGTIM KARBURANTI, GAZ , VAJRA LUBRIF ETJ.
ADRESA PAPER ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2017-te

Nr lloji | Automjetit kapaciteti targa Vlera

Shogeraia " AD OIL" shpk, Nuk ka mjete transporti ne inventar 0

-

ADMINISTRATORI
MANUSHAQE DYBEL|




AD OIL shpk

L43611201A
TREGTIM KARBURANTI
PAPER ELBASAN ELBASAN 21/02/2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "AD OIL " shpk me NIPT L43611201A me administrator ZJ. Manushaqe Dybeli,
ka hartuar pasqyrat financiare per vitin 2017-te konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Zj.Ornela Bezhani , kontabel | miratuar , me NIPT L73104207A.

DEKLARUESI
Administratori | shogerise
MANUSHAQE DYBELI




AD OIL shpk

L43611201A

TREGTIM KARBURANTI
PAPER ELBASAN ELBASAN 21/02/2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "A DOIL "shpk me NIPT L43611201A me administrator Zj. Manushage Dybeli,
nuk | ploteson kriteret per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2017-te.

DEKLARUESI
Administratori | shogerise

MANUSH QE DYBELI




